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Hjälpmedelsverksamheten Östhammars kommun 
Hjälpmedelsverksamheten i Östhammars kommun är en lokal organisation som köper in, äger 

och lånar ut individuellt förskrivna hjälpmedel till personer över 21 år med rörelse- och/eller 

kognitiv funktionsnedsättning. Hjälpmedelsförsörjningen styrs av lagar, förordningar, 

föreskrifter, allmänna råd samt lokala riktlinjer och rutiner. Lokala riktlinjer och rutiner 

utarbetas av enhetschef för verksamheten tillsammans med hjälpmedelsansvarig som sedan 

fastställs av nämnd eller ledningsgrupp inom vård och omsorg.  

Samordnande och stödjande funktion 
 Hjälpmedelsansvarig i Östhammars kommun har ett samordnande ansvar inom verksamheten.  

I ansvaret ingår att bistå förskrivare med aktuell information angående kognitiva- och 

tekniska hjälpmedel samt vara ett stöd till förskrivare i frågor gällande verksamheten. 

Funktionen innebär även att vara sakkunnig gentemot kommunens övriga verksamheter, 

privatpersoner, politiker samt brukarorganisationer. Hjälpmedelsansvarig ska också vara 

behjälplig kommunens övriga verksamheter vid inköp av hjälpmedel. 

 

Hjälpmedelsansvarig ska introducera alla kommunens förskrivare i aktuella riktlinjer och 

rutiner. Tillsammans med enhetschefer ute i verksamheterna ska hjälpmedelsansvarig 

identifiera och se till att förskrivningsrätten hålls aktuell. Förskrivare som ännu inte har 

genomgått förskrivarutbildning kan få dispens av hjälpmedelsansvarig för att få förskriva 

hjälpmedel. I samarbete med MAS har hjälpmedelsansvarig hand om avvikelser gällande 

kommunens hjälpmedel.  

Beslutsfattande  
Hjälpmedelsansvarig ska bedriva verksamheten med ett ekonomiskt ansvarstagande. Hen 

fattar beslut om vilka hjälpmedel som ska tas över av Östhammars kommun när person flyttar 

hit från annan kommun och om vilka hjälpmedel som ska tas över från Landstinget när person 

fyller 21 år. Hjälpmedelsansvarig deltar i beredningsgrupp för särskilda hjälpmedelsbeslut och 

fattar beslut om avancerade hjälpmedel, tekniska hjälpmedel som kostar över 20 000 kr, kognitiva 

hjälpmedel som kostar över 10 000 kr samt hjälpmedel utanför sortiment, i dialog med 

budgetansvarig. Hjälpmedelsansvarig fattar även beslut om förändring av sortiment inom 

respektive produktområde. 

Länsövergripande samarbete 
Upphandling av sortiment sker centralt via ett samarbete för hjälpmedelsförsörjning mellan 

kommunerna i länet, Hjälpmedel Uppsala Län (HUL). Hjälpmedelsansvarig är representant 

för Östhammars kommun i samarbetet med HUL och i det länsövergripande samarbetet 

tillsammans med representanter från andra kommuner. Där är hjälpmedelsansvarig med och 

utvecklar samt håller sig á jour med förändringar som sker i länet inom hjälpmedelsområdet.  

 


